RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 03/08
PRIMEIRA ETAPA  TRANSFERÊNCIA INTERNA

O Reitor da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina

UDESC, no uso de suas atribuições, torna público aos candidatos
interessados ao processo na modalidade de transferência interna,
para o 1º semestre de 2009, que nesta data, foram alteradas, no
mesmo, a seguinte informação:

QUADRO I  (Para a 1ª ETAPA  Transferência Interna - anexo
da Resolução N° 014/2005 CONSEPE)

GRANDE ÁREA ÁREA  Cursos da UDESC
Ciências Exatas e
da Terra

Ciência da Computação
Física
Sistemas de Informação
Matemática

Ciências
Biológicas

A UDESC não oferece cursos nesta
área.

Engenharias Engenharia Civil
Engenharia Elétrica
Engenharia Mecânica
Engenharia Ambiental
Engenharia de Produção e Sistemas
Tecnologia em Produção Moveleira
Tecnologia em Análise e
Desenvolvimento de Sistemas

Ciência da Saúde Enfermagem
Fisioterapia
Educação Física

Ciências Agrárias Agronomia
Engenharia Florestal
Zootecnia
Medicina Veterinária
Engenharia de Alimentos

Ciências Sociais
Aplicadas

Administração
Administração de Serviços Públicos
Administração Pública

Design Industrial e Design Gráfico
Biblioteconomia
Bacharelado em Moda
Arquitetura e Urbanismo
Ciências Contábeis
Ciências Econômicas

Ciências Humanas História
Geografia
Pedagogia

Lingüística, Letras
e Artes

Artes Visuais, Música, Teatro

Florianópolis, 15 de setembro de 2008.

Sebastião Iberes Lopes Melo
           Reitor